
 

All’Albo online 
Agli Atti della scuola 

 

Al personale interessato 
 

Falcone Lucilla 
Natella Paola 

Oliverio Alessandra 
Tucci Danila 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della procedura prot. VII - 0005609 del 24/05/2024 
di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’individuazione di eventuali soprannumerari 
per l’a.s. 2024/2025tra il personale Docente neo-assunto ex art. 5 c. 5 e ss. DL 44/2023   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5 c. 5 e ss. D.L .44/2023 

VISTO il D.M. n. 119 del 15 giugno 2023 

VISTO l’Accordo integrativo del 21/02/2024 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA relativo al triennio 2022/23, 

2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 24/05/2024 la pubblicazione prot. VII - 0005609 delle graduatorie 

provvisorie per l’individuazione di eventuali soprannumerari per l’a.s. 2024/2025 tra il personale Docente neo-

assunto ex art. 5 c. 5 e ss. DL 44/2023; 

PRESO ATTO del meno errore materiale della suindicata pubblicazione, a seguito della comunicazione 

pervenuta dall’UAT di Bologna in data 30/05/2024 e diretta all’interessato docente individuato quale 

soprannumerario; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza 

di errori materiali e di pubblico interesse accertati; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di 

legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 

giuridicamente rilevanti dei docenti neo-assunti con posto precedente in graduatoria  
 

DECRETA 
 

▪ di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di pubblicazione prot. 
VII - 0005609 del 24/05/2024 della graduatoria provvisoria per l’individuazione del personale per 
l’individuazione di eventuali soprannumerari per l’a.s. 2024/2025 tra il personale docente neo-assunto ex art. 
5 c. 5 e ss. DL 44/2023 

▪ di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica ai 
sensi dell’art. 32 della legge 69/2009 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate.  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005857 - 30/05/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

about:blank
about:blank

		2024-06-05T14:49:49+0200
	FEDERICA ROUX




